
 
 

 

 

Strandbad der Gemeinde Ferndorf 
 wichtige Änderungen ab 14.04.2025 

 
 
Die Gemeinde Ferndorf möchte Sie über eine bevorstehende Änderung informieren: Ab Mitte 
April 2025 wird der Parkplatz am Strandbad Ferndorf gebührenpflichtig. 
 

Im Gemeinderat wurde folgendes Modell beschlossen: 

▪ Ab Montag, 14. April 2025 sind beim Parkplatz des Strandbades Ferndorf 
Parkgebühren zu entrichten. 
 

▪ Es wird ein schrankenloses Parksystem mit Kennzeichenerkennung eingeführt 
(kein Schranken, kein Parkticket, nur Kennzeichenerfassung). 
 

▪ Die Gebührenpflicht gilt täglich, also auch an Samstagen und Sonn- und 
Feiertagen von 00:00 Uhr bis 24:00 Uhr: 
o 1. Stunde kostenlos, jede weitere angefangene Stunde EUR 2,00 
o Tageshöchstgebühr EUR 8,00 
o Zwischen 19:00 Uhr und 24:00 Uhr wird eine Nachtpauschale von EUR 2,00 

verrechnet 
o Zwischen 24:00 Uhr und 07:00 Uhr wird eine Nachtpauschale von EUR 20,00 

verrechnet 
o Parkverstoß EUR 80,00 plus Parktarif 
 

▪ Die Bezahlung erfolgt am Parkautomat (mit Münzen oder Karte), per App (z.B. 
EasyPark) oder innerhalb von 24h online. 

 
Das neue benutzerfreundliche Parksystem wird in den nächsten Wochen installiert und geht 

ab 14. April 2025 in Betrieb. 

 

Kompakte Informationen gibt es unter www.ferndorf.gv.at 

 

Wir danken für Ihr Verständnis und Ihre Unterstützung. Sollten Sie Fragen oder Anregungen 
haben, steht Ihnen die Gemeindeverwaltung gerne zur Verfügung. Gemeinsam sorgen wir 
dafür, dass das Strandbad Ferndorf auch weiterhin ein Ort bleibt, an dem wir alle gerne Zeit 
verbringen. 
 
 
Ihr Bürgermeister 

Josef Haller 

Amtliche Mitteilung! 
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